



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2018 года

№ 153

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44

Внести в приложение № 2 «Нормативы прочих затрат» к нормативным затратам на обеспечение функций Министерства культуры Омской области и казенного учреждения Омской области, функции и полномочия учредителя которого осуществляет Министерство культуры Омской области, утвержденным приказом Министерства культуры Омской области от 5 июля 2016 года № 44, следующие изменения:

1) в таблице № 4 «Нормы расхода канцелярских принадлежностей для работников Министерства культуры Омской области»:
- раздел «2. Управление культуры и искусства (количество штатных единиц – 4)» дополнить строкой 39 следующего содержания:

39	Точилка	шт.	4	на 2 года	50
----	---------	-----	---	-----------	----

- в разделе «5. Сектор финансового контроля управления экономики и финансов (количество штатных единиц – 3)»:

в строке 2 «Бумага для офисной техники А4» цифры «30» заменить цифрами «50»;

в строке 20 «Папка-скоросшиватель пластиковая» цифры «15» заменить цифрами «50»;

в строке 25 «Папка с арочным механизмом» цифры «10» заменить цифрами «20»;

в строке 28 «Ручка шариковая» цифру «6» заменить цифрой «9»;

- в разделе «6. Отдел анализа и прогнозирования (количество штатных единиц – 4)»:

в строке 21 «Папка-уголок» цифры «40» заменить цифрами «50»;

- в строке 26 «Ручка шариковая» цифру «8» заменить цифрами «12»;
 - в разделе «7. Отдел культурно-досуговой деятельности и библиотек управления культуры и искусства (количество штатных единиц – 5)»:
 в строке 3 «Блок-кубик с бумагой» цифры «15» заменить цифрами «20»;
 в строке 9 «Клейкие закладки (стрелки)» цифры «15» заменить цифрами «20»;
 дополнить строками 37, 38 следующего содержания:

37	Журнал для регистрации документов	шт.	3	на 1 год	150
38	Нож канцелярский	шт.	2	на 1 год	40

- в разделе «8. Управление правовой и организационно-кадровой работы (количество штатных единиц – 7)»:
 в строке 4 «Блок-кубик с бумагой» цифры «14» заменить цифрами «25»;
 в строке 8 «Журнал регистрации документов» цифру «3» заменить цифрами «10»;
 в строке 11 «Клейкие закладки (стрелки)» цифры «14» заменить цифрами «20»;
 в строке 24 «Папка адресная для документов (на подпись)» цифру «6» заменить цифрами «15»;
 в строке 26 «Папка-скоросшиватель пластиковая» цифры «35» заменить цифрами «70»;
 в строке 27 «Папка-уголок» цифры «70» заменить цифрами «100»;
 в строке 30 «Папка с арочным механизмом» цифры «30» заменить цифрами «50»;
 дополнить строкой 47 следующего содержания:

47	Подушка для смачивания пальцев	шт.	7	на 1 год	112
----	--------------------------------	-----	---	----------	-----

- 2) в таблице № 5 «Нормы расхода канцелярских принадлежностей для работников казенного учреждения Омской области «Центр материально-технического обеспечения «Культура»»:
 - в разделе «Административно-управленческий аппарат 15,0 шт.ед.»:
 в строке 2 «Бумага для офисной техники А4» цифры «150» заменить цифрами «250»;
 в строке 40 «Скотч двусторонний» цифру «1» заменить цифрой «4»;
 дополнить строками 48 – 53 следующего содержания:

48	Нож канцелярский	шт.	5	на 1 год	40
----	------------------	-----	---	----------	----

49	Папка-конверт с кнопкой	шт.	10	на 1 год	60
50	Папка на резинке	шт.	10	на 1 год	130
51	Подушка для смачивания пальцев	шт.	3	на 1 год	112
52	Короб архивный	шт.	10	на 1 год	200
53	Фотобумага	пач.	5	на 1 год	1800
54	Нить для прошивки документов	боби-на	1	на 1 год	250

- в разделе «Отдел материально-технического обеспечения, участки 35 шт.ед.»:

в строке 2 «Бумага для офисной техники А4» цифры «150» заменить цифрами «180»;

в строке 44 «Журнал для регистрации» цифры «10» заменить цифрами «20»;

дополнить строками 46 – 50 следующего содержания:

46	Бейджик	шт.	20	на 1 год	100
47	Папка-конверт с кнопкой	шт.	10	на 1 год	60
48	Папка на резинке	шт.	10	на 1 год	130
49	Нож канцелярский	шт.	10	на 1 год	40
50	Папка-планшет	шт.	5	на 1 год	130

3) в разделе «Лимиты на пробег служебного автомобильного транспорта» таблицы № 7 «Перечень должностей работников Министерства культуры Омской области (далее – Министерство), при замещении которых осуществляется транспортное обслуживание служебным автомобильным транспортом»:

в строке 1 «Land Cruiser 150 (Prado), государственный номер: А 555 АА» цифры «53000» заменить цифрами «63000»;

в строке 2 «Тойота CAMRY, государственный номер: А 506 АА» цифры «53000» заменить цифрами «63000».

Министр культуры
Омской области



Ю.В. Трофимов